
 

 
Administratorem danych osobowych jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest 
wypełnienie obowiązku ustawowego. Każdej osobie fizycznej, której dane dotyczą, przysługują uprawnienia: prawo do dostępu, sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania danych w zakresie wynikającym z przepisów, a także skarga do organu nadzorczego. Więcej informacji dotyczących 
ochrony danych osobowych dostępnych jest w siedzibie organu oraz na stronie pod adresem https://www.gov.pl/web/rdos-lodz/RODO 

 

Łódź, 16 stycznia 2025 r. 

ZA.240.1.2025.EB 

 

Odpowiedź na pytania  
 
 
Dotyczy zapytania ofertowego na: na świadczenie usługi telekomunikacyjnej telefonii 
stacjonarnej dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi 
 

Pytanie nr 1. 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź nr 1. 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 2  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 5 ust.3 umowy wskazującego -  

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar 

umownych.  

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle 

powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  

zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 

przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez 

wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, 

chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub 

osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź nr 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 3  

Wykonawca zwraca się z pytaniem o uzupełnienie treści postanowień Umowy - o zapis zgodnie 

z którym: 



 

 

„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie  §  5 ust.1 pkt 1 i pkt 2 umowy nie 

przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?  

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego  

z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 

terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla 

wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar 

umownych do proponowanej wysokości, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej 

wartości procentowej. 

Odpowiedź nr 3. 

Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis- „Całkowita suma kar umownych naliczonych 

na podstawie § 5 ust.1 pkt 1 i pkt 2 umowy nie przekroczy 40 % wartości łącznego wynagrodzenia 

brutto określonego w Umowie „ 

 

Pytanie nr 4. 

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie 

(Komparycja stron – reprezentacja stron, § 7 umowy – koordynatorzy stron), a w wyniku tego Strony 

staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie 

do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych 

określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).  

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 

i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 

osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 

kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 

powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron 

jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi 

za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 

drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 

Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, 

a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz 

integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-

mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych 

osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 

www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

 



 

 

Odpowiedź nr 4. 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 5. 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego 

treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź nr 5. 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na 20.01.2025 r. do godz. 15:00.  

Odpowiedź nr 6. 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 20.01.2025 r. do godz. 12.00 

 
 

 
 
 

Z up. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
 

  Anna Kotlińska 
Kierownik Zespołu Organizacyjno - 

Administracyjnego, Kadr 
i Zamówień Publicznych 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 


		2025-01-16T13:48:49+0100
	Anna Kotlińska




